Протокол
заседания Комиссии по соблюдению требований к служебному (должностному) поведению и урегулированию конфликта интересов Нижнекамского муниципального района.

   07 сентября 2021 года                                                                                    № 14

	Председатель комиссии
	Умников
Александр Витальевич
	Заместитель Главы Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин
Рустем Тагирович
	Начальник правового отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Секретарь комиссии
	Ворошилова
Марина Валентиновна
	начальник отдела кадровой политики и управления персоналом Совета Нижнекамского муниципального района

	Члены комиссии:
	Сафин
Артур Рафисович
	Руководитель аппарата Совета Нижнекамского муниципального района

	Хабибуллина
Эльвира Равилевна
	председатель Нижнекамской профсоюзной организации работников государственных учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации (по согласованию)

	Курдюкова
Ольга Николаевна
	Начальник протокольно-организационного отдела Совета Нижнекамского муниципального района

	Ильясов
Ильдар Мудафисович
	Начальник отдела по противодействию коррупции Совета Нижнекамского муниципального района РТ

	Моржин
Николай Сергеевич
	Член Общественного совета Нижнекамского муниципального района (по согласованию)

	Китанов
Григорий Леонидович
	председатель местной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов Нижнекамского района
(по согласованию)

	Филиппов
Дмитрий Анатольевич
	Глава Афанасовского сельского поселения

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании комиссии, составляет 10 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления составляет 3 человека. Кворум для  проведения заседания комиссии имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение сообщения работодателя о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.

1. Слушали: М.В.Ворошилову
От директора  ООО ПТФ «УниверсалМастерКонструкция» поступило уведомление от 01.09.2021 о приеме на работу  Ф.И.О. на должность инженера по материально-техническому снабжению и сбыту отдела МТС и сбыта, в должностные обязанности которого входит осуществление сбыта продукции предприятия и ее поставку покупателям в сроки, по номенклатуре, качеству и объеме в соответствии с заказами и заключенными договорами, своевременное оформление сбытовой документации; составление предусмотренной отчетности по сбыту (поставкам).
Ф.И.О. работал специалистом отдела Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан. В должностные обязанности Ф.И.О. входили обязанности: принимать участие в организации осуществления мер по противодействию коррупции в границах Нижнекамского муниципального района; готовить докладные и (или) служебные записки, справки, иные материалы и документы по вопросам выработки и реализации политики в области противодействия коррупции; принимать участие в осуществлении контроля за соблюдением антикоррупционного законодательства в органах местного самоуправления и иными органами и должностными лицами местного самоуправления; в пределах своей компетенции участвовать в обеспечении организации работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции при Главе Нижнекамского муниципального района; и т.д.

Выступил: А.В.Умников
Т.к. в обязанности специалиста отдела не входили функции муниципального управления в отношении ООО ПТФ «УниверсалМастерКонструкция», предлагаю принять решение об отсутствии конфликта интересов.

  Прошу голосовать:
«За» - 10 человек;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

[bookmark: _GoBack]Решили: дать согласие на замещение Ф.И.О. должности инженера по материально-техническому снабжению и сбыту отдела МТС и сбыта ООО ПТФ «УниверсалМастерКонструкция».

	Председатель комиссии
	Умников А.В.

	Заместитель председателя
комиссии
	Зарифуллин Р.Т.

	Члены комиссии:
	Сафин А.Р.

	Ворошилова М.В.

	Хабибуллина Э.Р.

	Курдюкова О.Н.

	Ильясов И.М.

	Филиппов Д.А.

	Моржин Н.С.

	Китанов Г.Л.